PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 103.970,00 ( cento e três mil novecentos e
setenta reais ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

Abre crédito  por Anulação

Artigo 1º     -

DECRETO N.º 0188 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n°1611, decreta:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO 103.970,00
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 10,00

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
0005 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO04 122 0003 2 10,00

3 3 90 47 00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 103.260,00
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL    12 361 0020 2 19.250,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.200,00

4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.050,00
0071 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ

ESC
12 365 0021 2 5.000,00

4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0093 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTAS

COMEMORATIVAS
13 392 0026 2 79.010,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 79.010,00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI 700,00
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI

0126 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA E PE

20 122 0031 2 700,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 700,00

Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

Artigo 2 º    -

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO 103.970,00
09 PROCURADORIA GERAL 23.000,00

09 PROCURADORIA GERAL
0023 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS04 122 0003 2 23.000,00

3 3 90 91 00 SENTENCAS JUDICIAIS 23.000,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 24.250,00
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0065 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO12 122 0019 2 20.050,00

3 3 90 14 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.050,00

3 3 90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 15.000,00

3 3 90 47 00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00

3 3 90 93 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00
0067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL    12 361 0020 2 2.500,00

3 3 90 40 00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PE 2.500,00
0073 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS
12 366 0022 2 500,00

3 3 90 47 00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 500,00
0087 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL -

PRÉ
12 782 0025 2 200,00

3 3 90 93 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 200,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0089 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL13 392 0026 2 1.000,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

69
8-

06
43

-A
D

E
D

-6
F

69
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
69

8-
06

43
-A

D
E

D
-6

F
69

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS 10,00
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

0116 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA    15 452 0028 2 10,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10,00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI56.010,00
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI

0136 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE18 122 0032 2 5.000,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

3 3 90 14 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00

3 3 90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 1.000,00
0141 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO

AMBIENTAL
18 541 0032 2 7.000,00

3 3 90 31 00 PREMIACOES CULTURAIS ARTISTICAS CIENTIFICAS DESPORTIVAS 2.000,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 5.000,00
0135 IMPLANTAÇÃO DE GEORREFERENCIAMENTO E CADASTRO

RURAL
20 608 0031 2 44.010,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 22.960,00

3 3 90 40 00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PE 21.050,00

21 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORI 700,00
21 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORI

0147 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO
MUNIC

18 541 0032 2 700,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 700,00

Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.Artigo 3 º     -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 10 de novembro de 2022.

 -

RENATO SOARES DE FREITAS
PREFEITO
CPF - 769.953.806-49

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

69
8-

06
43

-A
D

E
D

-6
F

69
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
69

8-
06

43
-A

D
E

D
-6

F
69

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E698-0643-ADED-6F69

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO SOARES DE FREITAS (CPF 769.XXX.XXX-49) em 10/11/2022 18:58:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/E698-0643-ADED-6F69

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/E698-0643-ADED-6F69